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Ustroń jest kolejną gminą w naszym powiecie, która wprowadziła system powiadamiania
mieszkańców drogą telefoniczną. Co prawda miasto jeszcze z niego nie skorzystało, ale
system już działa i jest gotowy. Skorzystają z niego zarówno właściciele telefonów
komórkowych, jak i stacjonarnych.

Sekretarz miasta Ustronia Ireneusz Staniek, nie ukrywa, że miasto zdecydowało się wprowadzić ten system po
styczniowych problemach z wodą. Doszło wówczas do zanieczyszczenia wodociągu na Śląsku Cieszyńskim. Sanepid
apelował wtedy, aby przez kilka dni nie pić wody z kranu, dotyczyło to mieszkańców Wisły, Ustronia oraz Skoczowa
(zobacz: Apel nie pij wody z kranu )
 
Dlatego też miasto, aby w przyszłości móc w miarę szybko informować mieszkańców o podobnych zdarzeniach,
uruchomiło system Telefonicznej Bazy Mieszkańców. Od kilku miesięcy można rejestrować się na specjalnej stronie
internetowej, podajemy tutaj swój numer telefonu. Każdy kto się zarejestruje będzie bezpłatnie otrzymywać
informacje dotyczące istotnych wydarzeń w Ustroniu. Począwszy od zaproszeń na imprezy kulturalne czy udział w
bezpłatnych badaniach (np. przyjazd mammobusa), poprzez informacje o przerwie w dostępie wody lub prądu,
skończywszy na ostrzeżeniach meteorologicznych lub innych zagrożeniach (np. skażenie wód).
 
Choć system ruszył początkiem lata, to jednak do mieszkańców jeszcze nie trafiły żadne informacje tą droga. Na
razie kumulujemy tzw. pakiety wiadomości – mówi Staniek. Ale zapewnia, że gdy tylko pojawi się jakaś ważna
informacja dla mieszkańców, system zostanie uruchomiony.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Co miesiąc system kosztuje gminę 183 złote. W tym otrzymuje pakiet 2,5 tysiąca powiadomień. Wiadomości nie
przepadają z miesiąca na miesiąc, ale można je kumulować. Aby się dopisać do systemu wystarczy wejść na stronę
internetow Ustronia (LINK tutaj ) tam w odpowiednim polu wpisać swój numer telefonu.
 
Wszystkie informacje, które trafią do nas są darmowe – podkreśla Katarzyna Pasternak specjalista ds.
sprzedaży z firmy Alcetel, która wdrożyła usługę. Ważna informacja jest taka, że informacje trafią do nas nie tylko
drogą krótkich wiadomości tekstowzch. Ci, którzy zarejestrują w bazie telefon stacjonarny, wówczas otrzymają
informację w postaci treści głosowej.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Z systemu można się również wypisać, stosując tę samą procedurę jak podczas rejestracji. W tej chwili w bazie jest
już około tysiąca numerów abonentów.
 
Oprócz gminy Ustroń system ten funkcjonuje także w Goleszowie. Od czasu do czasu gmina wysyła wiadomości
związane z imprezami kulturalnymi, bądź ostrzeżenia pogodowe. Taki sam system powiadamiania drogą sms
reklamuje na swojej stronie internetowej Skoczów.
 
Jan Bacza

Zobacz też:
Informacja - cenna rzecz
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